seja  respeitado  o  prazo  máximo  de  2  (dois)  anos,  estabelecido  pelo  §  4º,  art.  4º  da  Lei  nº
10.201/2001, que institui o Fundo Nacional de Segurança Pública – FNSP.
 
CLÁUSULA SEXTA ­ DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS
Para realização do objeto pactuado, fica estipulado o valor global de R$ 1.802.126,69 (um milhão,
oitocentos  e  dois  mil  cento  e  vinte  e  seis  reais  e  sessenta  e  nove  centavos),  sendo  R$
1.642.388,00  (um milhão,  seiscentos  e quarenta  e dois mil  trezentos  e  oitenta  e  oito  reais)  a
título de repasse do CONCEDENTE e R$ 159.738,69 (cento e cinquenta e nove mil setecentos e
trinta e oito reais e sessenta e nove centavos) de contrapartida financeira do CONVENENTE, a
serem disponibilizados em conformidade com o Cronograma de Desembolso do Plano de Trabalho.
 
PARÁGRAFO PRIMEIRO
Os recursos de repasse do CONCEDENTE correrão à conta do Orçamento Fiscal da União para o

[...]

Minas Gerais e Espírito Santo, publicada no Diário Oficial da União
Edição n°. 149, Seção 3, página 98, de 04 de agosto de 2017, al-
terando as seguintes informações:

Onde se lê: "Valor: R$ 67.662,03 (sessenta e sete mil, seis-
centos e sessenta e dois reais e três centavos)", Leia-se: "Valor: R$
68.334,03 (sessenta e oito mil, trezentos e trinta e quatro reais e três
centavos)".

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2017 - UASG 194035

Nº Processo: 08620088379201571.
DISPENSA Nº 9/2017. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO
INDIO -.CNPJ Contratado: 01715970000136. Contratado : ESTRU-

[...]

mento, organização,assessoria, suporte, acompanhamento e execução
do evento 2ª Conferência Nacional de Saúde das Mulheres 2ª CNS-
Mu), homologado em favor da empresa SETE SERVICOS EMPRE-
SARIAIS E TREINAMENTOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME,
CNPJ 07.824.144/0001-01, no valor total de R$ 2.021.334,7300 (dois
milhões, vinte e um mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta e
três centavos).

INGRID GABRIELLE ALVES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 04/08/2017) 250110-00001-2017NE800119

COORDENAÇÃO-GERAL DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO No- 84/2017 - UASG 250005

No- Processo: 25000194452201569.
PREGÃO SRP No- 36/2016.

[...]

Extrato da 9º prorrogação de ofício do convênio Nº. 709195/2009
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade
Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO CEARA, Estado do CEARA CNPJ nº.
07.954.571/0001-04. Valor Total: R$ 203.124,75 (duzentos e três mil,
cento e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos), Valor de
Contrapartida: R$ 40.625,75 (quarenta mil, seiscentos e vinte e cinco
reais e setenta e cinco centavos), Vigência: 31/12/2009 a 24/07/2018.
Data da Assinatura: 03/08/2017. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA
SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo Subs-
tituto.

Extrato da 1º prorrogação de ofício do convênio Nº. 834579/2016